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Kajakiem z bielikiem nad głową. Zbliża się Święto Wyspy Karsibór.
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Nie można sobie wymarzyć lepszego pożegnania lata- cieszą się mieszkańcy wyspy Karsibór. Prężnie działający Zarząd
Osiedla zadbał o to aby mieszkańcy w pełni wykorzystali kończące się długie ciepłe dni.

31 sierpnia od godziny 10.00 do 21.00 odbędzie się Święto wyspy Karsibór.

A w programie imprezy festyn dla ponad 600 mieszkańców ale też wycieczka kajakiem. Rozpocznie się z urokliwej przystani
położonej przy ulicy 1 Maja. Organizatorzy  przygotowali bezpłatne kajaki, zaplanowali podróż po urokliwych rozlewiskach, a w jej
trakcie  postój z poczęstunkiem na jednej z niewielkich wysepek wstecznej delty Świny.

- Wycieczka gwarantuje przyrodnicze niespodzianki,  łabędzie i widok latających nad głowami bielików – zachęca Tomasz
Olechwir, przewodniczący zarządu osiedla Karsibór.
 
Zapisy na adres: kontakt@olechwir.pl, koniecznie podając dane do ubezpieczenia: imię i nazwisko, datę i miejsce urodzenia
oraz adres.

Osiedle Karsibór położone jest na wyspie Karsibór - najmniejszej z trzech zamieszkałych wysp, będącej w granicach
administracyjnych Gminy Miasto Świnoujście, otoczonej wodami Zalewu Szczecińskiego, wstecznej delty Świny i Kanału
Piastowskiego.

Karsibór nie jest wyspą naturalną. Historia jej powstania sięga roku 1874. Wówczas rozpoczęto przekopywanie tzw. Kanału
Królewskiego (dzisiaj zwanego Kanałem Piastowskim). Przekop zakończono w 1880 r.  a jego konsekwencją było odcięcie 14
km2 lądu od wyspy Uznam  i powstanie wyspy o ówczesnej nazwie Caseburg (Kaseburg).

Święto wyspy to największy, organizowany festyn na wyspie Karsibór. Mieszkańcy będą mieli okazję spotkać się  w szerokim
gronie i spędzić wspólnie czas.
Wielu starszych mieszkańców wyspy chętnie podzieli się swoimi historiami wspominając dawne czasy,  dawne wyspiarskie
życie. To również okazja spotkania się osób, które z różnych przyczyn losowych wyprowadziły się z wyspy,  a więź z jej
mieszkańcami, dawnymi sąsiadami jest na tyle silna, że chcą na nią wracać chociażby przy takiej  okazji, jak święto wyspy.

Projekt  „Święto wyspy Karsibór" zgłoszono do Konkursy Marszałka „Granty osiedlowe 2024”i uzyskał on dofinansowanie.
Konkurs choć "młody” – dopiero mamy jego drugą edycję, cieszy się dużym zainteresowaniem.

W 2023 r.  wpłynęło 30 zgłoszeń, na łączną kwotę 370 000 zł.
Komisja konkursowa wyłoniła 21 projektów, które otrzymały dofinansowanie na kwotę 250 000 zł.
W tym roku w konkursie mamy 300 000 zł, a w 2023 r. było 250 000 zł.

O tym, które projekty otrzymały dofinansowanie będziemy informować na naszej stronie w zakładce - Granty Osiedlowe.

https://wws.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/kajakiem-z-bielikiem-nad-glowa-zbliza-sie-
swieto-wyspy-karsibor?mobile_switch=standard
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